
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 

INSTITUTO DE GENÉTICA E BIOQUÍMICA       
 

 

 

 

INSTITUTO DE GENÉTICA E BIOQUÍMICA/UFU – RAMAL (34) 3225-8437 – CAMPUS UMUARAMA – EMAIL: INGEB@UFU.BR – 
HOME PAGE: WWW.INGEB.UFU.BR 

 

PORTARIA INGEB 01/2016, NOMEIA A BANCA DE APLICAÇÃO DE 
PROVAS DO PROCESSO SELETIVO PARA PREENCIMENTO DE 
VAGAS DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DE UBERLANDIA CONFORME EDITAL 097/2015. 
 
 
A Prof.ª Dr.ª Sandra Morelli, Diretora do Instituto de Genética e Bioquímica, da Universidade Federal de 

Uberlândia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições; 

 
CONSIDERANDO as atribuições do Diretor de Unidade Acadêmica constante no Estatudo e no Regimo 

Geral da Universidade Federal de Uberlândia. 

 

RESOLVE: 
 
 

Art.  1º - Nomear a banca de aplicação de provas do processo seletivo (Edital 097/2015) para 
preenchimento de vaga de professor substituto da Universidade Federal de Uberlândia, conforme a seguir: 

- Prof. Dr. Nilson Nicolau Junior, Instituto de Genética e Bioquímica da Universidade 

Federal de Uberlândia (Presidente); 

- Prof. Dr. Robson José de Oliveira Júnior, Instituto de Genética e Bioquímica da 
Universidade Federal de Uberlândia (Membro); 

- Prof.ª Dr.ª Alcione da Silva Arruda, Universidade Estadual de Goiás (Membro); 

- Prof. Dr. Mario Antônio Spanó, Instituto de Genética e Bioquímica da Universidade 

Federal de Uberlândia (Suplente); 

- Prof.ª Dr.ª Ana Paula Oliveira Nogueira, Instituto de Genética e Bioquímica da 
Universidade Federal de Uberlândia (Suplente); 

- Prof.ª Dr.ª Renata Santos Rodrigues, Instituto de Genética e Bioquímica da 

Universidade Federal de Uberlândia (Suplente). 

Art. 2º - Os procedimentos para a realização do processo seletivo do edital 97/2015 estão 

publicadas no Portal de Edital e Concursos da UFU e no site do INGEB 
(http://www.editais.ufu.br/node/3174 e http://www.ingeb.ufu.br/). 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário. 

 

Uberlândia/MG,  27 de janeiro de 2016. 

 

_________________________________ 
Prof.ª Dr.ª Sandra Morelli 

Diretora do INGEB – Portaria R. 1758/2012 


